令和４年９月５日

 下市田保育園保護者各位

 高森町長 壬生 照玄

第 2回「下市田保育園改修計画に関する説明会」の開催

及び アンケート調査回答のお願い について

 時下、皆様方におかれましては益々ご清祥のことと推察申し上げます。

下記のとおり、第 2 回「下市田保育園改修計画に関する説明会」を開催いたしますので、

お忙しい中とは存じますが、ご出席くださるようお願い致します。

記

  1．日  時    令和４年９月２０日（火）

① 午後３時～  ② 午後７時～

（※2回行いますので、ご都合のつくほうへご参加ください。）

2．場  所    下市田保育園遊戯室

3．協議事項（予定）

    （1）第 1回目説明会でのご意見、アンケート調査結果を踏まえた改修計画の方向性

     （2）意見交換

※新型コロナウイルス感染状況によっては、開催日時や内容が変更となる場合があります。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

◎アンケート調査の実施について

第１回説明会の際に、下市田保育園の園庭の一部が土砂災害警戒区域（イエローゾーン）の地

すべりに該当していますが、地すべりは前兆がみられますので、事前の避難をしっかりすること

で現地改修を行う町の方針をお話ししました。このたび、下記の文書（第 1回説明会資料と記録、

町の災害時対応のガイドラインや避難確保計画）を配布しますので、ご確認いただいたうえで、

保護者の皆様からのご意見徴取のためのアンケートに回答いただきたくお願い申し上げます。

【今回配布文書】

①（第 1回）下市田保育園改修計画保護者説明会資料と会議記録（要約）

② 災害時の対応について

③ 保育施設等における避難情報発令時の対応ガイドラインについて

④ 下市田保育園 土砂災害に関する避難確保計画    ※②～④は１冊にまとめています。

高森町教育委員会事務局こども支援係

（事務局長）福島 直美

（担当）松島 茂男

電話：35-9416 FAX：35-2973

◎アンケート調査の回答について

 期間が短く、大変恐縮ですが、9/13（火）までにご回答願います。

 回答方法：①別紙回答書に記入のうえ、保育園または教育委員会に提出

      ②ネット回答（※詳細はきずなメールにて配信）